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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Palvelutalo Kotiranta Oy 

Katuosoite 

Käräjämäentie 8, 27510 Eura 

 

 

Toimintayksikkö 

Ykköskoti Kotiranta 

Y-tunnus 

0955977-5 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Mari Haavisto 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

044 31 58 358, mari.haavisto@mehilainen.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Käräjämäentie 8 

Postinumero ja toimipaikka 

27510 Eura 

Palvelut / asiakasryhmä 

Mielenterveyskuntoutujat 

Asiakaspaikkamäärä 

Yhteisöllinen asuminen 16 paikkaa,  

ympärivuorokautinen palveluasuminen 16 paikkaa 

  

Hyvinvointialue                         Satakunnan hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Eura 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Sorkkistentie 10, 27510 Eura, puh 02 839 901 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

12.12.2023 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Asumispalvelut / Ympärivuorokautinen palveluasuminen 

-mielenterveyskuntoutujat 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

12.12.2023 

Palveluala, johon rekisteröity 

Asumispalvelut / Yhteisöllinen asuminen 

-mielenterveyskuntoutujat 
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Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat:  

Siivous: Kotikatu Jokilaakso Oy,  

Kiinteistöhuolto: Kotikatu Jokilaakso Oy,  

Vartiointi: Securitas Oy 

Asiakastietojärjestelmän ylläpito ja tuki: Invian Oy 

Vaihtomatot: Lindström Oy 

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Ykköskoti Kotirannassa tarkkailemme alihankkijoidemme tuottaman työn laatua. 

Havaitessamme puutteita palveluiden laadussa, olemme siitä välittömästi yhteydessä 

suoraan palveluntuottajaan. Ostopalvelut ovat Mehiläisen valtakunnallisesti kilpailuttamia 

yhteistyökumppaneita. Laatuvaatimukset tarkistetaan säännöllisesti, arviointia tehdään 

jatkuvasti sekä tarvittaessa reklamoimme puutteista. 

       

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 
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2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Ketkä osallistuvat omavalvontasuunnitelman laadintaan ja miten pidetään huolta 

henkilöstön osallistamisesta suunnitelman laatimiseen?  

Ykköskoti Kotirannassa laadimme omavalvontasuunnitelman yksikön johtajan ja 

henkilöstön yhteistyönä. Myös asukkaat voivat osallistua omavalvontasuunnitelman 

laatimiseen. Käymme asukkaiden kanssa omavalvontasuunnitelman asioita läpi 

asukaskokouksessa, jossa asukkaat voivat kertoa omia näkemyksiään mm. 

turvallisuuteen, toiminnallisuuteen sekä itsemääräämisoikeuteen liittyvissä asioissa. 

Teemme henkilöstön kanssa omavalvontasuunnitelman pohjaksi kerran vuodessa 

vaarojen ja riskien arviointia työturvallisuuden sekä toiminnallisuuden näkökulmasta. 

Omavalvonnan asioita käsittelemme yhdessä henkilöstöpalavereissa ja jokaisella 

henkilöstöön kuuluvalla on velvollisuus perehtyä valmiiseen omavalvontasuunnitelmaan 

ja lukukuittauksella vahvistaa perehtymisensä. 

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot) 

Mari Haavisto, mari.haavisto@mehilainen.fi, puh: 044 31 58 358 

 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Miten yksikössä seurataan ja varmistetaan omavalvontasuunnitelman ajantasaisuus, miten 

usein päivitetään? 

Ykköskoti Kotirannassa päivitämme omavalvontasuunnitelmaa vähintään kerran 

vuodessa, mutta myös aina, jos toimintaamme tulee muutoksia, jotka vaikuttavat palvelun 

laatuun ja/tai asukasturvallisuuteen. Omavalvontasuunnitelman toteutumista seuraamme 

kuukausittain omavalvontakyselyllä, johon yksikön johtaja vastaa sekä 

neljännesvuosittain kvartaaliarvioinnissa, jossa yksikön johtaja ja palvelujohtaja arvioivat 

omavalvontasuunnitelman ajantasaisuutta. 
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2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Missä yksikön omavalvontasuunnitelma on nähtävillä?    

Ykköskoti Kotirannassa ajantasainen omavalvontasuunnitelma on asukkaiden, heidän 

läheistensä ja muiden omavalvonnasta kiinnostuneiden vierailijoiden nähtävillä yksikön 

oleskelutilassa, kodin kansiossa.ä. Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä myös 

Ykköskoti Kotirannan www-sivuilla. 

  

 

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA 

TOIMINTAPERIAATTEET 

 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mikä on yksikön/palvelun toiminta-ajatus? 

Ykköskoti Kotiranta tarjoaa ympärivuorokautista palveluasumista sekä yhteisöllistä 

asumista täysi-ikäisille mielenterveyskuntoutujille. Kuntoutujien ikähaitari on nuorista 

kuntoutujista työikäisiin kuntoutujiin. Toiminnan viitekehyksenä on toipumisorientaatio. 

Toiminta-ajatuksena on tarjota kodikasta ryhmämuotoista asumista, joka mahdollistaa 

asteittaisen kuntoutumisen itsenäiseen asumiseen ja elämiseen. Yksikössä on 

ympärivuorokautisen palveluasumisen asukashuoneita 16 kpl ja yhteisöllisen asumisen 

asukashuoneita on 16 kpl. Asiakkaat ohjautuvat palvelujen piiriin hyvinvointialueen 

sijoittamina, palveluseteleillä tai itse maksavana.   

Ympärivuorokautisessa palveluasumisessa asukkaan avun tarve on säännöllistä ja 

toistuvaa niin, että asukas tarvitsee ohjaajien läsnäoloa ympäri vuorokauden. 

Ympärivuorokautisen palveluasumisen palveluihin sisältyy asiakkaan tarpeen mukainen 

ohjaus ja huolenpito, toimintakykyä ylläpitävä ja edistävä toiminta-, ateria-, lääkehoito-, 
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vaatehuolto-, peseytymis- ja siivouspalvelut sekä osallisuutta ja sosiaalista 

kanssakäymistä edistävät palvelut.    

Yhteisöllisessä asumisessa asukkaan avuntarve ei ole ympärivuorokautista ja asukkaan 

saamat palvelut räätälöidään yksilöllisesti hänen tarpeidensa ja toimintakykynsä mukaan. 

Yksikkö tarjoaa sosiaalista kanssakäymistä edistävää ja tukevaa toimintaa asukkailleen 

yksikön viikko-ohjelman mukaisesti. Asukkaita tuetaan osallistumaan sekä yksikön omiin 

että ulkopuolisiin toimintoihin. Yhteisöllisen asumisen asukkaiden yöaikainen 

puhelinpäivystys tapahtuu ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköstä. 

 

Toiminta-ajatuksenamme Ykköskoti Kotirannassa on lämminhenkinen, yhteisöllinen ja 

laadukas kokonaisvaltainen hoito ja kuntoutus. Toiminnassamme korostuu kuntouttava 

työote ja teemme päivittäisiä askareita yhdessä asukkaiden kanssa. Asukkaat 

kohtaamme yksilöllisesti. Keskeiset toimintaamme ohjaavat lait ovat sosiaalihuoltolaki, 

laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista sekä mielenterveyslaki.  

 

Hyödynnämme kuntoutujien ja heidän omaistensa asiantuntemusta toiminnan 

suunnittelussa kysymällä heiltä palautetta toiminnastamme sekä mahdollisia 

parannusehdotuksia toimintaan.  Perustamme palvelumme asukkaiden omille 

merkityksellisiksi koetuille asioille. Kannustamme ja tuemme asukkaita esittämään omia 

toiveitaan, tekemään omia valintojaan ja toteuttamaan omia vahvuuksiaan. Avustamme 

yksilöllisesti asukkaan toiveita ja tarpeita kunnioittaen.   

Toimintamme tavoite on, että asukas saa tarvitsemansa tuen voidakseen toimia niin 

itsenäisesti kuin se on mahdollista. Tavoitteenamme on asukkaan kokema 

mahdollisimman korkea elämänlaatu. Tuemme asukkaitamme itsenäiseen 

päätöksentekoon ja valintojen tekemisessä. Kannustamme ja tuemme 

itsemääräämisoikeuden toteutumista.  

Palvelumme perustuu asukkaan henkilökohtaiseen ohjaukseen ja tukeen hänen 

kodissaan.  Avustamme ja tuemme asukasta muiden hänen tarvitsemiensa palveluiden 
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saavuttamisessa ja järjestymisessä. Ohjaamme ja tuemme asukkaiden osallisuutta myös 

palveluyksikön ulkopuolella esimerkiksi etsimällä yhdessä heidän kanssaan heille sopivia 

harrastusmahdollisuuksia tai vaikkapa vertaistukiryhmiä. 

Toimintamme perustuu toipumisorientaatio viitekehykseen. Kiinnitämme erityistä 

huomiota vuorovaikutukseen ja henkilöstön myönteiseen asennoitumiseen. Ohjaamisen, 

avustamisen ja tukemisen tapa on kannustava ja rohkaiseva. Tuemme asukkaiden oman 

näköistä elämää ja kannustamme heitä päätöksentekoon arjessa. 

Tuemme asukkaitamme päivittäisissä askareissa ja toimissa. Tavoitteenamme on lisätä 

mielekkyyden ja tarkoituksellisuuden kokemuksia. Asukkailla ja läheisillä on aidot 

vaikutusmahdollisuudet Kotirannan toimintaan.  

  

      

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Mitkä ovat toimintaa ohjaavat arvot ja toimintaperiaatteet?  

Ykköskoti Kotirannassa toimintaamme ohjaavat erityisesti yksilöllisyyden, tasa-

arvoisuuden, kunnioittamisen ja oikeudenmukaisuuden arvot ja toimintaperiaatteet. 

Näiden lisäksi Ykköskoti Kotirannan arvot pohjautuvat Ykköskotien arvoihin, jotka ovat 

tieto ja taito, välittäminen ja vastuunotto, kasvu ja kehitys sekä kumppanuus ja yrittäjyys.  

 

Tieto ja taito 

Ykköskoti Kotirannassa vahvuutemme on osaava ja taitava henkilöstö.  

Mielenterveyskuntoutuksen tiedollisen ja taidollisen osaamisen ylläpito ja jatkuva 

kehittäminen ovat osa toimintaamme. Tämä tarkoittaa tiedon päivittämistä liittyen niin 

mielenterveyden häiriöihin kuin kuntoutuksen menetelmiinkin. Koulutusohjelmaamme on 

vuodesta 2021 alkaen kuuluneet toipumisorientaatiokoulutukset. Lisäksi olemme käyneet 

itsemääräämisoikeuteen liittyviä koulutuksia ja diagnostisissa koulutuksissa olemme 

perehtyneet muun muassa skitsofrenian hoidon ja kuntoutuksen keskeisiin sisältöihin 

sekä persoonallisuushäiriöihin ja niiden haasteisiin hoidossa ja kuntoutuksessa.  
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Tieto ja taito eivät tarkoita vain yksilöiden osaamista vaan koko Kotirannan työryhmän 

osaamisen käyttämistä asukkaidemme parhaaksi. Se on yhteistä osaamistamme, joka 

syntyy jakamalla, yhdessä oppimalla ja jatkuvalla oman toiminnan arvioinnilla. Yhteisössä 

elämällä ja työskentelemällä voimme joka päivä kartuttaa sekä tietojamme että 

taitojamme, kun olemme itse valmiita jakamaan sekä vastaanottamaan. Ykköskoti 

Kotirannassa järjestämme henkilöstön kehittämispäivän kaksi kertaa vuodessa. 

Kehittämispäivässä syvennymme mm. ryhmätehtävien sekä keskustelun muodossa 

aiheisiin, joita haluamme toiminnassamme kehittää ja niiden toteuttamista käytännössä. 

Toipumisorientaatioon liittyvät asiat ovat olleet kehittämispäiviemme teemoina ja olemme 

miettineet omat, meidät toimintaamme sopivat toteuttamistavat.   

 

Välittäminen ja vastuunotto  

Välittäminen asukkaistamme on toimintamme perusta. Kohtaamme jokaisen ihmisen 

ainutkertaisena ja kunnioitamme erilaisuutta. Välittäminen tarkoittaa myös avointa 

viestintää kaikissa tilanteissa sekä halua ja kykyä ottaa vastaan palautetta. Näin luomme 

työpaikkana erinomaiset edellytykset onnistumisille. Ykköskoti Kotirannassa meillä on 

joka viikko asukaskokous, jossa jokainen asukas saa kertoa mielipiteensä, mieltään 

painavat asiat sekä positiiviset asiat. Vähintään kerran vuodessa teemme hyvän 

kohtaamisen auditoinnin, jossa kiinnitetään huomiota sekä asukkaiden että työkavereiden 

kohtaamiseen ja ilmapiiriin yksikössä. Vastaukset käsittelemme yhdessä sekä asukas- 

että henkilöstökokouksessa. 

 

Kannamme vastuuta tulosten saavuttamisesta, oman osaamisemme kehittämisestä sekä 

jatkuvasta laadun ja asukastyön parantamisesta. Kehitämme laatuamme asukkaille, 

henkilöstölle sekä läheisille tehtävän laatuindeksikyselyn tulosten perusteella. Pidämme 

lupauksemme, luotamme toisiimme ja hoidamme asiat loppuun asukkaidemme, 

työtovereidemme ja palvelun tilaajien odotusten mukaisesti. 
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Kumppanuus ja yrittäjyys 

Toimintamme rakentuu yhteistyölle asukkaiden, heidän läheistensä, palvelun tilaajan ja 

viranomaisten kanssa.  Suunnittelemme ja kehitämme palveluita yhdessä kaikkien 

asiakkaan kuntoutukseen osallistuvien kanssa. Asukkaiden kanssa pidämme 

säännöllisesti asukaskokouksia, jotta he voivat olla tasavertaisina osallistumassa heitä 

koskeviin asioihin ja päätöksen tekoon. Läheiset otamme mukaan yksikön arkeen 

järjestämällä läheisten päivän kaksi kertaa vuodessa sekä otamme heidät mukaan 

asukkaiden palvelukokonaisuuden suunnitteluun asukkaan niin halutessa.  

 

Yrittäjyyttä Ykköskodeissa edustaa työntekijöidemme sitoutuminen tulokselliseen 

kuntoutustyöhön. Laadimme asukkaillemme yhteistyössä heidän sekä muiden 

yhteistyötahojen kanssa yksilöllisen toteuttamissuunnitelman, johon määritellään heidän 

aktiiviset tavoitteensa arjessa. Tavoitteiden toteutumista arvioimme päivittäisessä 

raportoinnissa. Seuraamme asukkaidemme kuntoutumista myös vähintään kaksi kertaa 

vuodessa tehtävällä TUVA toimintakykymittarilla.  

 

 

Kasvu ja kehitys 

Kasvu ja kehitys tarkoittaa sitä, että haluamme toteuttaa palvelut kustannustehokkaasti 

laadusta tinkimättä. Kasvu ja kehitys tarkoittavat muun muassa jatkuvaa uusien ja 

parempien toimintamallien etsimistä, jotta voimme entistä paremmin vastata 

asukkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin. Esimerkkinä tästä toipumisorientaatio 

kuntouttavan työmme viitekehyksenä. Kasvu ja kehitys tarkoittaa myös työryhmän ja sen 

ammattilaisten henkilökohtaista ammatillista kasvua ja kehitystä, jota varten järjestämme 

esimerkiksi säännöllisesti työnohjausta. 
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4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

 

4.1 Riskienhallinta 

Kuvaa, miten yksikön riskienhallinta/omavalvonta toimii 

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen  

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat  

 

Ykköskoti Kotirannassa tunnistamme jo ennalta ne kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalle 

asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen on vaarassa. Riskienhallintaamme 

kuuluu myös suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen riskien poistamiseksi tai 

minimoimiseksi sekä toteutuneiden poikkeamien kirjaaminen, analysointi, raportointi ja 

jatkotoimien toteuttaminen.  

 

Havaituista epäkohdista teemme poikkeamailmoituksen omassa 

toiminnanohjausjärjestelmässämme, Ykkösnetissä. Poikkeamat käsittelemme 

henkilöstöpalaverissa viikoittain. Sosiaalihuoltolain 48§ mukaisen epäkohtailmoituksen 

teemme samassa paikassa, kuin muutkin poikkeamat Ykkösnetissä.  

 

Kotirannassa toteutamme yhdessä henkilöstön kanssa toimitilatarkastuksen sekä 

turvallisuuskävelyn neljännesvuosittain. Myös asukkaat voivat näihin osallistua. Tässä 

yhteydessä arvioimme yhdessä toimitilojen mahdollisia riskejä sekä epäkohtia ja 

havaintojemme pohjalta teemme yhdessä suunnitelmat epäkohtien poistamiseksi. 

Tarvittaessa pyydämme kiinteistöhuoltoa arvioimaan riskejä meidän kanssamme tai 

korjaamaan havaitsemiamme epäkohtia. Näiden lisäksi teemme kerran vuodessa 

työturvallisuusvaarojen arvioinnin. Paloturvallisuuslaitteet testataan säännöllisesti oman 

ohjelmansa mukaisesti kiinteistöhuollon toimesta ja vähintään kaksi kertaa vuodessa 

järjestämme poistumisharjoituksen, jonka jälkeen käymme tilanteen läpi sekä asukkaiden 

että henkilöstön kanssa. 
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Teemme Ykköskotien riskienhallinta- kyselyn kerran vuodessa. Kyselyn tarkoituksena on 

kartoittaa ja löytää sekä laatia toimenpiteet yksikkömme varautumiseksi erilaisten 

riskitekijöiden mahdollisesti toteutuessa. Työryhmämme tutustuu kyselyn sisältöön ja 

yhdessä arvioimme riskejä työyhteisökokouksissa.  

Riskien arvioinnin osa-alueet: 

• työturvallisuus 

• asukasturvallisuus 

• elintarviketurvallisuus 

• poikkeamien käsittely 

 

Vuosittain teemme myös työturvallisuuden vaarojen kartoituksen. Tässä prosessissa 

arvioimme yksikkömme toiminnassa olevat toiminta- ja työturvallisuusriskit ja pohdimme 

menetelmät ja keinot niiden korjaamiseksi ja riskien vähentämiseksi. 

 

Kotirannan toiminnan omavalvontaa toteutamme vuosittain yksikön omavalvontakäyntien 

yhteydessä ja lisäksi yksikönjohtaja vastaa kuukausittain omavalvontakyselyyn. 

Neljännesvuosittain palvelujohtaja tekee Kotirantaan kvartaaliarvioinnin, jossa hän arvioi 

yksikönjohtajan kanssa toiminnan sisältöjä ja laatua. 

 

Vuoden 2023 riskianalyysin perusteella Ykköskoti Kotirannassa kiinnitämme huomiota  

• Lääkehoidon turvalliseen toteutumiseen. Varmistamme, että jokainen lääkehoitoa 

toteuttava työntekijä toimii lääkehoitosuunnitelmamme mukaisesti. 

• Asukkaiden turvalliseen liikkumiseen. Huolehdimme yksikön tilojen ja piha-alueen 

turvallisuudesta, esteettömyydestä, siisteydestä ja järjestyksestä. 

 

Asukkaat voivat tuoda epäkohtia, laatupoikkeamia ja riskejä esille sekä antaa palautetta 

toiminnasta jatkuvasti suullisesti ja asukkaiden viikkokokousten yhteydessä. Pyydämme 

asukkailta säännöllisesti palautetta myös laatuindeksikyselyllä, joka mittaa 

kokemuksellista laatua. Kyselyssä on mahdollisuus antaa myös avointa palautetta. 
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Omaiset voivat tuoda epäkohtia, laatupoikkeamia ja riskejä esille suullisesti, sekä 

laatuindeksikyselyssä. Laatuindeksikyselyn lisäksi lähetämme omaisille vuosittain myös 

laajemman läheiskyselyn. 

 

Riskienhallinnan työnjako  

 

Yksikönjohtaja huolehtii omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä 

työntekijöiden tiedottamisesta.  Päävastuu riskienhallinnasta on yksikönjohtajalla. 

Työntekijät osallistuvat riskien tunnistamiseen ja arviointiin ja turvallisuutta parantavien 

toimenpiteiden toteuttamiseen. Jokainen työntekijämme on velvollinen omalta 

osaltaan ilmoittamaan, jos havaitsee jonkun riskitekijän. Myös asukkaamme ovat mukana 

toimintariskien tunnistamisessa. Asukaskokouksissa keskustelemme asukkaiden kanssa 

toiminnan riskeistä.  

Yksikönjohtajan vastuulla on poikkeamien käsittely yhdessä henkilöstömme kanssa.  

Poikkeamat käsittelemme viikoittain henkilöstökokouksissa ja mietimme miten voimme 

estää tapahtuman uudelleen tai mikä mahdollisesti aiheutti poikkeaman. Vakavat 

poikkeamat käsittelemme välittömästi ja tieto vakavasta poikkeamasta lähtee yksikön 

johtajan lisäksi myös palvelujohtajalle, laatuorganisaatiolle ja liiketoimintajohdolle. 

Yhdessä sovitut korjaavat toimenpiteet kirjaamme poikkeamaraportille, sekä 

henkilöstökokousmuistioon. Toimenpiteiden toteutumista seuraamme jatkuvasti arjessa, 

sekä henkilöstökokouksissa.  

Yksikönjohtaja huolehtii myös perehdytyksen toimivuudesta ja onnistumisesta, sekä 

seuraa yksikön laadun kehitystä ja riskienhallinnan toimenpiteiden 

toteumista.Yksikönjohtaja vastaa kerran kuukaudessa omavalvontakyselyyn, jossa 

tarkastellaan mm. asukkaiden toteuttamissuunnitelmien ajantasaisuuta, lääkehoitoa 

toteuttavan henkilöstön lääkelupia, asukastyön kirjaamista, sekä yksikön poikkeamien 

kirjaamista ja käsittelyä. Yksikönjohtaja huolehtii myös turvallisuuskävelyiden 
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toteuttamisesta vähintään neljä kertaa vuodessa. Hän tekee myös vaarojen arviointia ja 

toimitilatarkastuksen yhdessä muun henkilöstön kanssa.  

Turvallisuusasioihin perehdyttäminen on yksikönjohtajan vastuulla ja lisäksi jokaisella 

henkilöstömme jäsenellä on myös velvollisuus tutustua yksikön ohjeistuksiin 

omavalvonnasta, lääkehoidosta, elintarvikeomavalvonnasta, paloturvallisuudesta sekä 

poikkeustilanteiden valmiussuunnitelmasta. Toiminnanohjausjärjestelmässämme 

Ykkösnetissä on henkilökunnan luettavissa kaikki Ykköskoteja koskevat yleiset 

turvallisuusohjeet. 

 

       

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Sosiaalihuoltolain 48§ mukainen työntekijän ilmoitusvelvollisuus merkitsee sitä, että 

sosiaalihuollon henkilöstöön kuuluvan on viipymättä ilmoitettava  

toimintayksikön toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän tehtävissään huomaa tai saa 

tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosiaalihuollon 

toteuttamisessa. Toiminnasta vastaavan on ilmoitettava asiasta edelleen 

hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. 

 

Ykköskoti Kotirannassa uuden työntekijän perehdytyksessä käydään läpi työntekijän 

velvollisuus Sosiaalihuoltolain 48§ mukaisen epäkohtailmoituksen tekemiseen. 

Keskustelemme ilmoitusvelvollisuudesta säännöllisesti henkilöstöpalavereissa ja lisäksi 

ilmoitusvelvollisuutta koskeva ohjeistus on tulostettuna henkilöstön perehdytyskansioon. 

Työntekijä tekee Sosiaalihuoltolain 48§ mukaisen epäkohtailmoituksen 

poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta yksikön johtajalle. Tieto vakavasta ilmoituksesta 

lähtee liiketoimintajohdolle sekä laatutiimille. Yksikönjohtaja vastaa siitä, että tieto 

ilmoituksesta menee myös hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. 
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Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, 

epäkohdat ja laatupoikkeamat?   

Ykköskoti Kotirannassa toteutetaan vuosittain riskienhallinnan vuosikysely, joka sisältää 

työturvallisuuden vaarojen kartoituksen. Tässä prosessissa arvioimme yksikön 

toiminnassa olevat toiminta- ja työturvallisuusriskit ja pohdimme menetelmät ja keinot 

niiden korjaamiseksi ja riskien vähentämiseksi. Lisäksi meillä toteutetaan kvartaaleittain 

toimitilatarkastus, jossa mahdollisia riskejä kartoitetaan. Henkilökuntamme tuo esille 

havaitsemansa riskit näiden tarkastusten yhteydessä, henkilöstöpalaverissa tai 

kertomalla suoraan yksikönjohtajalle. Riskit, epäkohdat sekä laatupoikkeamat ilmoitamme 

myös toiminnanohjausjärjestelmässä   poikkeamailmoituksella. Lisäksi seuraamme laatua 

jatkuvasti laatuindeksikyselyllä, johon henkilökunta voi halutessaan vastata ja raportoida 

havaitsemansa laatupoikkeamat. Laatuindeksikyselyn tuloksia käsittelemme joka 

kuukausi henkilöstöpalavereissa ja pohdimme yhdessä laadun kehittämistoimenpiteitä. 

Vuosittain toteutamme lisäksi laajemman henkilöstöntyytyväisyyskyselyn.  

 

Käytössämme on myös anonyymi palautekanava, joka löytyy Ykköskotien nettisivuilta 

osoitteesta www.ykköskodit.fi  

 

        

Miten asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat 

ja riskit ja miten ne käsitellään? 

Kysymme asukkailtamme asukaskokouksessa joka viikko palautetta ja toiveita. Lisäksi he 

osallistuvat yksikökkömme riskien arviointiin. Asukaskokouksissa keskustelemme ovatko 

asukkaat havainneet joitakin riskejä ympäristössä tai toiminnassa. Kotirannan henkilöstö, 

asukkaat ja läheiset voivat antaa palautetta säännöllisesti laatuindeksikyselyn kautta. 

Myös suullisesti voi antaa palautetta aina halutessaan. Usein läheiset soittavat yksikköön 

antaakseen palautetta. Vuosittain teemme myös laajemman läheiskyselyn, johon 

läheisiltä toivotaan vastauksia. 

 

https://sign.visma.net/fi/document-check/82325a56-e3ea-4ec2-8a9c-50f132de0026

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com

http://www.ykköskodit.fi/


  
 
 
 
 
 
  

 
 
  

Kaikki palautteet käsittelemme henkilöstöpalaverissa ja laatuindeksikyselyiden tulokset 

ovat nähtävissä yksikön laatuindeksissä. Laatuindeksin käymme läpi vähintään kerran 

kuukaudessa henkilöstöpalaverissa sekä asukaspalaverissa. 

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan  

Haittatapahtumat ja läheltä piti-tilanteet kirjaamme toiminnanohjausjärjestelmä 

Ykkösnetin poikkeamailmoituslomakkeelle. Poikkeamat käsittelemme mahdollisimman 

nopeasti ja viimeistään viikon sisällä ilmoituksen saapumisesta. Poikkeama tulee 

käsiteltäväksi yksikön johtajalle, joka tuo asian henkilöstöpalaveriin. Käsittelemme 

haittatapahtuman henkilöstön kesken henkilöstöpalaverissa ja mietimme yhdessä keinot, 

joilla tapahtuma jatkossa voitaisiin estää. Poikkeaman yhteisen käsittelemisen jälkeen, 

yksikönjohtaja kirjaa käsittelyn sekä tarvittavat toimenpiteet poikkeamalomakkeelle sekä 

henkilöstöpalaverin muistioon. Vakavasta poikkeamasta menee ilmoitus myös 

liiketoimintajohdolle sekä laatutiimille. Vakavat poikkeamat käsittelemme välittömästi. 

  

     

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

Poikkeamien käsittelyn yhteydessä tarvittavat korjaavat toimenpiteet kirjaamme 

poikkeamalomakkeelle ja henkilöstöpalaverin muistioon. Jos poikkeama on koskenut 

asukasta, kirjaamme korjaavat toimenpiteet myös asukastietojärjestelmään asukkaan 

raporttiin. 

 

Vakavaan poikkeamaan johtaneet asiat korjaamme viivytyksettä. Tarvittaessa 

tiedotamme asiasta myös asukkaan omaisia ja/tai palvelun tilaajaa. 
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Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotetaan 

henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

Sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä tiedotamme 

henkilöstöämme normaalin päivittäisen raportoinnin yhteydessä, asukastietojärjestelmän 

keskusteluseinällä sekä henkilöstöpalaverissa. Asian käsittely löytyy myös 

henkilöstöpalaverimuistiosta, johon yksikön johtaja lähettää linkin sähköpostiin jokaiselle 

henkilöstön jäsenelle. Henkilöstöpalaverimuistiot ovat tallennettu 

toiminnanohjausjärjestelmä Ykkösnettiin. Omaiselle tiedottamisen hoitaa joko 

yksikönjohtaja tai asukkaan omaohjaaja. Yksikönjohtaja vastaa tiedottamisesta palvelun 

tilaajalle tai muille mahdollisille yhteistyötahoille. 

       

 

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

 

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

Ykköskoti Kotirannassa laadimme jokaiselle asukkaalle asumispalveluiden 

toteuttamissuunnitelman. Toteuttamissuunnitelman laatii asukkaan omaohjaaja yhdessä 

asukkaan ja asukkaan halutessa hänen läheisensä kanssa kuukauden sisällä asukkaan 

muuttaessa yksikköön. Toteuttamissuunnitelma perustuu asukkaan omiin toiveisiin sekä 

tavoitteisiin kuntoutumiselle. Palveluntarpeesta saamme tietoa myös palvelun tilaajalta. 

Toteuttamissuunnitelmassa huomioidaan asukkaan itsemääräämisoikeuden 

toteutuminen. Asukkaan toteuttamissuunnitelmaan laadittujen tavoitteiden toteutumista 

arvioi omaohjaaja yhdessä asukkaan kanssa. Asukkaan halutessa myös 
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omainen/läheinen otetaan mukaan toteuttamissuunnitelman tekoon ja arviointiin. 

Toteuttamissuunnitelmaa päivitämme vähintään puolen vuoden välein tai aina, kun siihen 

on tarpeellista tehdä muutoksia esimerkiksi asukkaan voinnin muuttuessa. 

Toteuttamissuunnitelman päivittämisestä vastaa asukkaan omaohjaaja. 

 

Toteuttamissuunnitelman tavoitteiden toteutumista seuraamme 

asiakaskastietojärjestelmässä viikoittain omatuokion yhteydessä. Lisäksi omaohjaaja 

tekee asukkaan kanssa yhdessä yhteenvedon voinnista sekä tapahtumista kuukausittain. 

Käymme läpi asukkaiden toteuttamissuunnitelmia ja niissä tapahtuneita/tapahtuvia 

muutoksia myös henkilöstöpalaverissa. Noin kerran vuodessa arvioimme asukkaan 

palveluntarvetta yhdessä asukkaan, asukkaan halutessa läheisen sekä palvelun tilaajan 

kanssa. 

  

       

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

Ykköskoti Kotirannassa seuraamme asukkaidemme toimintakykyä vähintään 

puolivuosittain tehtävän TUVA-toimintakykymittarin avulla. TUVA mittaristoa käyttävät 

ohjaajat ovat käyneet TUVA- käyttäjäkoulutuksen.  

 

TUVA-indeksi kuvaa asukkaan toimintakykyä sosiaalisissa taidoissa, psykososiaalisissa 

taidoissa, kotielämään, asioimiseen ja vapaa-aikaan liittyvissä toiminnoissa, itsestä 

huolehtimisessa sekä kognitiivisissa taidoissa. Näiden lisäksi arvioidaan päivittäistä 

toimintakykyä häiritseviä oireita sen mukaan, kuinka paljon mikäkin oire häiritsee. 

Esimerkiksi häiritseekö impulsiivisuus päivittäistä toimintakykyä huomattavasti, jonkin 

verran vai ei ollenkaan. Arvioitavia oireita on yhteensä 12. Vastausten perusteella ohjelma 

laskee asukkaalle TUVA-indeksin, joka osaltaan kertoo asukkaan toimintakyvystä sekä 

palveluntarpeesta. Tarvittaessa käytämme tilannekohtaisesti myös muita mittareita, kuten 

muistiin tai mielialaan liittyviä testejä. 
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Päivittäin seuraamme asukkaidemme toimintakykyä asiakastietojärjestelmässä olevien 

aktiivisten tavoitteiden avulla. Aktiiviset tavoitteet määrittelee asukas yhdessä 

omaohjaajan kanssa, ja he yhdessä myös arvioivat tavoitteiden toteutumista viikoittain 

omatuokioiden yhteydessä. 

 

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman laatimiseen ja päivittämiseen? 

Asukkaan oma näkemys palveluntarpeestaan, voimavaroistaan, toiveistaan ja 

tavoitteistaan on asukkaan toteuttamissuunnitelman lähtökohta. On tärkeä kuunnella 

asukkaan omia tavoitteita, haaveita ja unelmia ja myös toteuttaa niitä mahdollisuuksien 

mukaan. 

Otamme asukkaan läheisen mukaan toteuttamissuunnitelman tekoon ja päivitykseen, 

mikäli asukas antaa siihen luvan tai asukkaan niin halutessa tiedotamme läheiselle 

toteuttamissuunnitelmasta. 

       

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman sisällön ja toimii 

sen mukaisesti? 

Ykköskoti Kotirannassa jokaisella on velvollisuus tutustua toteuttamissuunnitelmiin, jotta 

jokainen tietää asukkaiden kuntoutumisen tavoitteet. Toteuttamissuunnitelman aktiiviset 

tavoitteet näkyvät asiakastietojärjestelmässä jokaisen asukkaan etusivulla. Lisäksi 

suunnitelmien sisällöstä keskustellaan yhdessä henkilökunnan kesken 

henkilöstöpalavereissa.  

       

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään 

kohteluun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan ja yksityisyyttään.  
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Ykköskoti Kotirannassa olemme seuranneet kohtaamista ”Kohtaamisen miniauditointi” -

lomakkeen pohjalta, jolloin kukin henkilöstön jäsen vuorollaan on kiinnittänyt erityistä 

huomiota asukkaiden kohtaamiseen. Seurannan pohjalta olemme käyneet keskustelua 

hyvästä kohtaamisesta sekä henkilöstön kesken että yhdessä asukkaiden kanssa. Asukkaat 

ovat saaneet kertoa oman näkemyksensä siitä, mitä on hyvä kohtaaminen. Jokaiselle 

asukkaalle on myös nimetty omaohjaaja, joka myös osaltaan huolehtii, että asukasta 

kohdellaan oikeudenmukaisesti ja hyvin.  

 

 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista 

jokapäiväisistä toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

Ykköskoti Kotirannassa tarjoamme asukkaillemme vaihtoehtoja arjessa, mutta he tekevät 

itse päätöksensä niiden suhteen. Jokaisella asukkaalla on oikeus päättää arkeen liittyvistä 

asioista ja niiden hoitamisesta. Yksikössä on mahdollisuus päivittäin ruokailuihin, 

peseytymiseen, ryhmätoimintaan sekä mahdollisuus saada näihin apua, mutta jokainen 

asukas päättää itse, mihin haluaa osallistua.   

 

Kysymme asukkailtamme toteuttamissuunnitelman laatimisen sekä päivittämisen 

yhteydessä, miten he itse kokevat itsemääräämisoikeutensa toteutuvan. Nämä asiat ovat 

kirjattuina jokaisen asukkaan toteuttamissuunnitelmaan. Puhumme 

itsemääräämisoikeudesta yhteisesti myös asukaskokouksissa ja asukkaat ovat kuvailleet 

itsemääräämisoikeuden toteutumista Ykköskoti Kotirannassa mm. näin: ”Saa mennä 

omiin menoihinsa vapaasti ja saa harrastaa omia juttujaan sekä omassa huoneessaan 

että yksikön ulkopuolella.” Joskus asukkaidemme on hankalaa päättää joistakin asioista, 

liittyen esimerkiksi omiin menoihinsa, jolloin vahvistamme asukkaan kokemusta siitä, että 

hän saa itse päättää, kuinka haluaa tilanteessa toimia. 
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Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä 

yksikössä on sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään 

ennaltaehkäisemään rajoitustoimien käyttöä? 

Ykköskoti Kotirannassa ei ole käytössä rajoittamistoimenpiteitä. Tuemme ja 

kunnioitamme asukkaiden itsemääräämisoikeutta.  

Henkilöstöämme on koulutettu v.2021 alkaen toipumisorientaatio viitekehykseen ja 

keskeisenä asiana on asukkaiden itsemääräämisoikeuden toteutumisen tukeminen.  

Toipumisorientaatio osaamista kehitetään ja ylläpidetään jatkuvalla kouluttautumisella ja 

samalla vahvistetaan myös asukkaiden itsemääräämisoikeuden huomioimista. Henkilöstö 

on käynyt ”itsemääräämisoikeuden toteutuminen Ykköskodeissa” - koulutuksen, joka 

kuuluu myös uusien työntekijöiden perehdytykseen. Lisäksi toiminnan tukena on IMO-

käsikirja, joka ohjaa toimintaamme. 

 

Mietimme aina yhdessä asukkaan kanssa, onko jonkin asian toteuttaminen turvallista 

sekä hänelle että ympäristölle. Yhteisesti sovituilla asumisen säännöillä ja yhteisillä 

sopimuksilla pyritään takaamaan asumisviihtyvyys ja turvallisuus kaikille. Niillä edistetään 

myös kuntoutumista ja ne ovat osa hoitoa. Asumisen säännöistä ja sopimuksista 

keskustelemme asukkaiden ja henkilökunnan palavereissa ja päätökset teemme 

yhteisten keskustelujen kautta. Sopimuksia voimme tehdä asukkaan kanssa mm. 

tupakoinnista ja käteisvarojen säilyttämisestä.  

 

Kotirannassa on joidenkin asukkaiden kanssa sopimus rahojen säilyttämisestä 

toimistossa ja tupakansytyttimen säilyttämisestä yöllä lukitussa ruokailutilassa 

turvallisuussyistä. Olemme sopineet asukkaan kanssa myös tämän puhalluttamisesta 

varmistaaksemme turvallisen lääkehoidon toteutumisen. Suurin osa asukkaista on 

edunvalvonnan piirissä ja edunvalvoja määrittää asukkaan kuukausittaisen käyttövaran 

hänen varallisuutensa perusteella. Osa asukkaista tarvitsee ohjausta rahankäyttöön ja he 

ovat tehneet sopimuksen, että käyttöraha jaksotetaan, jotta se saadaan riittämään koko 

kuukauden ajaksi.  Nämä sopimukset on kirjattu asiakastietojärjestelmään asukkaiden 
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toteuttamissuunnitelmiin sekä asukkaan tietojen etusivulla olevaan info-laatikkoon.  

Asukas voi kuitenkin halutessaan purkaa sopimuksen.  

 

Rajoitustoimien käyttöä ennaltaehkäisemme seuraamalla asukkaidemme vointia ja 

raportoimalla asiakastietojärjestelmässä sekä suullisesti vuorojen vaihdossa 

poikkeavasta tai asukkaalle itselleen tai muille vaarallisesta toimintatavasta ja puuttumalla 

mahdollisiin uhkatekijöihin ajoissa. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia seurataan 

rajoittamistoimen aikana? 

Ykköskoti Kotirannassa ei ole käytössä rajoitustoimenpiteitä. 

       

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista 

kohtelua havaitaan?  

Kotirannassa hoidon ja kuntoutuksen viitekehyksenä on toipumisorientaatio, jossa 

keskeistä on asukkaiden hyvä kohtaaminen, vuorovaikutus ja asukkaiden omien 

yksilöllisten toiveiden huomioiminen. Olemme arvioineet asukkaiden hyvää ja asiallista 

kohtelua ”hyvän kohtaamisen” auditoinnilla sekä jatkuvasti arjessa havainnoimalla. Myös 

asukkaat seuraavat asiallista kohtelua ja tarvittaessa ilmoittavat henkilökunnalle, jos 

havaitsevat joko itseensä tai toiseen asukkaaseen kohdistuvan epäasiallista kohtelua. 

Sekä henkilökunnan kesken että asukkaiden kanssa keskustelemme, mitä on asiallinen 

kohtelu. 

 

Jos havaitsemme asukkaan epäasiallista kohtelua, on henkilökunnallamme asiasta 

ilmoitusvelvollisuus yksikönjohtajalle. Työntekijä tekee tarvittaessa Sosiaalihuoltolain 48§ 

mukaisen epäkohtailmoituksen poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta. 
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Jos havaitsemme, että asukas kohtelee epäasiallisesti toista asukasta, puutumme 

tilanteeseen välittömästi ja keskustelemme asiasta molempien osapuolien kanssa.  

       

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään 

asiakkaan kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

Jos asukas kokee epäasiallista kohtelua, keskustelemme hänen kanssaan asiasta ja 

kuuntelemme, kuinka hän on tilanteen kokenut. Asiaan puututaan sen vakavuuden 

vaatimalla tavalla. Asukkaan niin halutessa, otamme asian käsittelyyn mukaan myös 

hänen läheisensä. Jokaisesta haittatapahtumasta tai vaaratilanteesta teemme myös 

poikkeamailmoituksen toiminnanohjausjärjestelmässä ja käsittelemme sen kuten kaikki 

muutkin poikkeamailmoitukset henkilökunnan palaverissa ja vakavissa tapahtumissa 

myös liiketoimintajohdon sekä laatutiimin kanssa. 

      

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 

Pidämme joka viikko asukaspalaverin, johon kaikki asukkaat voivat osallistua ja jossa 

jokainen voi vaikuttaa sekä toiminnan, laadun että omavalvonnan kehittämiseen. 

Asukkaat voivat muutenkin kertoa ajatuksistaan ja toiveistaan henkilökunnalle. Myös 

läheiset voivat kertoa henkilökunnalle ajatuksiaan toiminnasta joko yksikössä käydessään 

tai puhelimitse. 

 

Keräämme palautetta toiminnastamme mm. säännöllisellä laatuindeksikyselyllä, joka 

mittaa puhtaasti kokemuksellista laatua asukkaiden, läheisten, henkilöstön ja 

yhteistyökumppaneiden (palvelun tilaajan) arvioimana. Laatuindeksi perustuu 
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Ykköskotien laatulupaukseen ”asukkaan yksilöllinen hyvä elämä”, ja koostuu viidestä osa-

alueesta: 

1. Yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki 

2.Turvallisuus 

3.Oma viihtyisä koti 

4.Yhteisöllisyys ja osallisuus 

5.Maukas ja terveellinen ravinto.  

Näistä osa-alueista muodostuu Kotirannan laatuindeksi. Laatuindeksiä käymme läpi 

kuukausittain henkilöstökokouksessa ja jos jokin osa-alue on laskenut, mietimme yhdessä 

syitä tähän ja pohdimme kehitystoimenpiteitä. Käymme laatuindeksiä läpi myös 

asukkaiden kanssa asukaspalaverissa ja yhdessä pohdimme kehittämisen toimenpiteitä. 

 

Laatuindeksikyselyn lisäksi teemme laajemman läheiskyselyn vuosittain ja kyselyn 

tuloksia käymme läpi henkilöstön kanssa ja mietimme yhdessä toiminnan kehittämistä 

saadun palautteen perusteella. 

 

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

Asukaspalavereiden lisäksi keräämme asukkailta asiakaspalautetta laatuindeksikyselyillä 

säännöllisesti. Pyydämme omaisilta palautetta joko heidän käydessään yksikössä tai 

joskus puhelimitse. Omaistenpäivien yhteydessä, vähintään kaksi kertaa vuodessa, 

pyydämme omaisia vastaamaan laatuindeksikyselyymme. 

       

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai 

korjaamisessa? 

Saadut palautteet käsittelemme henkilöstöpalaverissa ja asukaspalavereissa ja mietimme 

yhdessä, kuinka voisimme kehittää toimintaamme. Asukkailtamme saamme usein hyviä 

ehdotuksia esimerkiksi päivätoiminnan sisältöön.  
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5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen 

vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus 

kohtuullisessa ajassa. 

 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Mari Haavisto, yksikönjohtaja, puh. 044 3158 358, mari.haavisto@mehilainen.fi 

     

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Sosiaaliasiamies: Jari Mäkinen, puh. 044 7079 132, jari.makinen@sata.fi.  

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Sosiaaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi eri 

viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin.    

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan 

sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten.    

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 §) määrittelee 

sosiaaliasiamiehen tehtävät seuraavasti:     

• Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa     

• Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä     

• Tiedottaa asiakkaan oikeuksista     

• Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi     
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• Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä 

selvitys vuosittain kunnanhallitukselle   

     

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonnan kautta saa keinot selvittää isot ja pienemmätkin ongelmat, joita 

kuluttajalla on hankkimansa palvelun tai tavaran kaupassa. Kuluttajaoikeusneuvoja voi 

ottaa asian tarkempaan selvittelyyn, jos sille on oikeudelliset perusteet ja sovitella asian 

kuluttajan ja elinkeinoharjoittajan välillä. 

Kuluttajaneuvonnassa voi asioida puhelimitse soittamalla numeroon 029 505 3050 (ma, 

ti, ke, pe klo 9–12, to 12–15).   

       

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan 

toiminnan kehittämisessä? 

Ykköskoti Kotirannan palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asiakas 

voi tehdä muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle tai Satakunnan hyvinvointialueen 

sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle kirjallisena.  

 

Kaikki palveluamme koskevat muistutukset käsitellemme yksikönjohtajan ja 

palvelujohtajan toimesta. Muistutuksista tiedotamme aina myös liiketoimintajohtajaa ja 

laatujohtajaa. Muistutuksesta ja vastauksesta annamme tiedon myös Satakunnan 

hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle (asiakaslaki 23§)  

 

Muistutuksen / kantelun saavuttua aloitamme selvitystyön, jonka perusteella 

määrittelemme korjaavat toimenpiteet. Muistutuksen saavuttua laadimme vastineen 

muistutuksen tekijälle ja mikäli muistutuksen osalta toteamme tarpeita muuttaa 

käytäntöjämme, tiedotamme niistä henkilöstöä henkilöstökokouksissa.  

 

Kantelun tultua laadimme virallisen vastineen, jossa selvitämme korjaavat toimenpiteet. 

Kanteluiden vastineet valmistelee palvelujohtaja yhdessä vastuuhenkilön kanssa ja ne 
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hyväksyy liiketoimintajohtaja. Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimimme 

viranomaisen ohjeiden mukaisesti.  

 

Korjaamme virheellisen toiminnan ja teemme tarvittaessa yksikköön 

kehittämissuunnitelman, jos asia vaatii pidemmän ajan toimenpiteitä. Muutetuista 

toimintatavoista tiedotamme henkilökuntaa henkilöstöpalavereissa ja teemme kirjauksen 

kokousmuistioon. Tarvittaessa kirjaamme muutetut toimintatavat myös asiaan liittyviin 

toiminta- ja perehdytysohjeisiin. Jokainen työntekijä on vastuullinen noudattamaan 

korjaavia toimintakäytäntöjä.  

       

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

14 vuorokautta 

       

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

Ykköskoti Kotirannassa nimeämme jokaiselle asukkaalle omaohjaajan viimeistään viikon 

sisällä asukkaan muutettua yksikköön. Omaohjaaja vastaa asukkaan kuntoutumisen 

prosessin suunnittelusta ja seurannasta yhdessä asukkaan, esihenkilön ja työryhmän 

kanssa. 
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6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia ja kuntoutumista tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 

Asukkaiden toteuttamissuunnitelmiin olemme kirjanneet asukkaiden kanssa jokaiselle 

yksilöllisiä tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen arjen hallintaa tukeviin toimintoihin, 

liikkumiseen, ulkoiluun, harrastuksiin ja kuntouttavaan toimintaan. 

 

Asukkaiden fyysistä toimintakykyä ylläpidämme ja edistämme kuntouttavalla työotteella, 

eli asukkaat tekevät arjen toimintojaan itse omien voimavarojensa mukaan ohjaajien 

ohjatessa. Asukkaat osallistuvat omien tavoitteidensa ja toimintakykynsä mukaan kodin 

askareisiin, esim. siivoavat huoneensa, pesevät pyykkinsä, tekevät pihatöitä ym. sekä 

yhteisiin liikuntahetkiin, esim. lenkille tai jumppaan.  

 

Asukkaiden psyykkistä toimintakykyä edistämme virikkeellisellä arjella, johon tavallisten 

arkisten kodin askareiden lisäksi kuuluu päivittäin järjestettävä yhteinen ryhmätoiminta. 

Ryhmätoiminta voi olla esim. ulkoilua, jumppaa, erilaisten pelien pelaamista, visailuita, 

musiikin kuuntelua, karaokea ym. Näiden lisäksi teemme myös retkiä esimerkiksi 

lähialueiden ulkoilualueille.  

 

Hoidon ja kuntoutumisen kannalta asukkaan voimavarojen huomioiminen ja tukeminen 

koetaan Ykköskoti Kotirannassa erittäin tärkeänä. Positiivisten asioiden ja onnistumisten 

löytyminen ja huomioiminen auttavat tukemaan asukkaan toimintakykyä ja selviytymistä. 

Tärkeätä kuntoutumisessa ja psyykkisen tasapainon säilymisessä on omien vahvuuksien 

löytäminen ja hoitotyössä näiden asioiden tuki ja kannustus. Hoitotyön lähtökohtana ovat 

asukkaan omat voimavarat, tarpeet ja toiveet sekä omat tavoitteet.   

 

Asukkaiden kognitiivista toimintakykyä edistämme joka päivä erilaisilla toiminnallisilla 

hetkillä, joita myös asukkaat ovat mukana suunnittelemassa sekä toteuttamassa. Viikko-
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ohjelmaan suunnittelemme yhdessä erilaista toimintaa, joka pitää yllä erilaisia 

toiminnallisia taitoja. Ykköskoti Kotirannassa myös tuemme ja tarvittaessa autamme 

asukkaita omaehtoisessa harrastamisessa, esim. käsitöiden tekemisessä.  

 

Sosiaalista toimintakykyä edistämme pitämällä viikoittain asukaspalaverin, joka vahvistaa 

vuorovaikutustaitoja ja ovat monelle hyvä ja turvallinen paikka harjoitella sosiaalista 

vuorovaikutusta. Myös toiminnallisissa tuokioissa, joissa keskustellaan esille nousevista 

erilaisista aiheista voi vuorovaikutustaitoja sekä sosiaalisissa tilanteissa toimimista 

harjoitella turvallisessa ympäristössä.  

 

Asukkaat itse kokevat, että heidän osallisuuttaan lisää se, että he saavat itse vaikuttaa 

yksikön toimintaan ja järjestää myös toimintatuokioita sekä se, että heitä kannustetaan ja 

tuetaan joka osa-alueella tekemään itse.  

  

       

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan seuraavasti: 

Ykköskoti Kotirannassa järjestämme retkiä ja erilaisia tapahtumia. Lisäksi meillä käy 

esiintyjiä, sekä eri seurakuntien edustajia pitämässä hartauksia sekä lauluhetkiä. Meille 

tulee sanomalehtiä sekä aikakausilehtiä, joita asukkaat voivat lukea.    

 

Tuemme asukkaitamme lähtemään ja tarvittaessa lähdemme mukaan osallistumaan 

erilaisiin kulttuuri-, liikunta- tai harrastustapahtumiin. Osa asukkaistamme käy 

omaehtoisesti esim. kuntosalilla, uimassa tai erilaisissa jumppa- tai käsityöryhmissä. 

Järjestämme myös itse joitakin liikuntatapahtumia, joihin kaikki halukkaat pääsevät 

mukaan. Tällaisia toimintoja ovat esim. frisbeegolf, kävelylenkit tai vaikkapa kesäkisat 

urheilukentällä.  

       

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien 

tavoitteiden toteutumista seurataan? 
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Omaohjaajan johdolla laadimme jokaiselle asukkaallemme yksilöllisen 

toteuttamissuunnitelman heidän omien tarpeidensa ja tavoitteidensa pohjalta. 

Toteuttamissuunnitelma laaditaan yhdessä asukkaan kanssa ja sen toteutumista 

seurataan yhdessä asukkaan kanssa vähintään puolen vuoden välein tai aina tarpeen 

mukaan. Päivittäisessä ohjaustyössä ohjaajat arvioivat jatkuvasti tavoitteiden toteutumista 

ja tuovat esiin havaitsemansa huomiot kirjaamalla ne asiakastietojärjestelmään. 

Vähintään kuuden kuukauden välein arvioimme asukkaan toimintakykyä TUVA 

toimintakykymittarin avulla. 

 

Omaohjaajat pitävät asukkaiden kanssa omatuokion vähintään kerran viikossa, jolloin 

myös tavoitteiden toteutumista arvioidaan ja mietitään yhdessä tapoja tavoitteiden 

toteuttamiseen. Omatuokiot kirjataan asiakastietojärjestelmään, jonka kautta niiden 

toteutumista seurataan. Omatuokioiden toteutumisen seurannasta tulee yksikönjohtajalle 

viikoittain raportti, joka käsitellään joka viikko henkilöstöpalaverissa.  

Yksikön viikko-ohjelman suunnittelemme yhteistyössä ohjaajien ja asukkaiden kanssa ja 

se on nähtävillä yleisten tilojen ilmoitustaululla. Asukkaiden osallistuminen ryhmä- tai 

päivätoimintaan kirjataan asiakastietojärjestelmään, jonka kautta niiden toteutumista 

seurataan ja seurannasta tulee yksikönjohtajalle viikoittain raportti. Raportti käsitellään 

joka viikko henkilöstöpalaverissa.  

       

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 

Ykköskoti Kotirannassa on oma keittiö, jossa jokaisena viikon päivänä työskentelee 

keittiötyöntekijä. Ruoka on monipuolista, vaihtelevaa ja terveellistä. Ykköskoti Kotirannan 

henkilökunta on osoittanut elintarvikehygieenisen perusosaamisensa suorittamalla 

elintarvikehygieniapassin. Ravitsemusasiaa on kuvattu laajemmin yksikön 

Elintarvikeomavalvontasuunnitelmassa.    
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Säännöllisillä ruokailuajoilla varmistamme, että asukkaat saavat riittävän usein ravintoa ja 

ettei ruokailuiden väliajat ole liian lyhyitä tai liian pitkiä.  Ykköskoti Kotirannassa asukkaille 

tarjoillaan viisi ateriaa päivässä: aamupala, lounas, välipala/päiväkahvi, päivällinen sekä 

iltapala. 

       

Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

Ykköskoti Kotirannassa jokaisen asukkaan erityisruokavaliot huomioidaan ja ruoat 

valmistetaan ohjeiden mukaisesti. Huomioimme jokaisen allergeenit, sairaudet sekä 

uskonnollisen vakaumuksen ja valmistamme ruuat niiden mukaan.  

        

Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa 

seurataan? 

Asukkaiden riittävän ravinnon ja nesteen saannin seuranta pienessä yksikössä on 

helppoa ja muutokset asukkaiden ruokailutavoissa pystytään huomaamaan nopeasti, 

jolloin tilanteeseen voidaan myös puuttua nopeasti. Lisäksi säännöllinen painon sekä 

esim. verensokeritason seuranta auttavat ravitsemuksen seuraamista.  

       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden 

tarpeita vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden 

palvelutarpeiden mukaisesti? 

Ykköskoti Kotirannassa on laadittuna kansio, josta yleiset hygieniaohjeet ovat luettavissa. 

Jokainen työntekijä työvuoroon tullessaan pesee kätensä ennen töiden aloittamista ja 

huolehtii riittävästä käsien pesusta ja desinfioinnista työvuoronsa aikana. Ohjaajat 

valvovat ja ohjeistavat myös asukkaita käsihygienian huolehtimisessa.  

Asukkaita ohjataan ja tarvittaessa autetaan huolehtimaan omasta hygieniastaan. Osa 

asukkaista tarvitsee apua peseytymisessä, osa ohjausta. Osalle asukkaista on laadittu 
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toteuttamissuunnitelmaan hygienian hoidon tavoitetaso sekä sen toteuttaminen ja 

seuranta. 

Elintarvikkeiden käsittelyä varten jokainen ohjaaja on suorittanut hygieniapassin.  

      

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

Ykköskoti Kotirannassa osa asukkaista huolehtii itse huoneensa siivoamisesta joko 

henkilökunnan avustuksella tai ohjauksella. Asukkaat osallistuvat huoneensa siivoukseen 

omien voimavarojensa mukaan. Osa asukkaista ei kykene osallistumaan huoneensa 

siivoukseen juurikaan itse ja ulkopuolinen siivooja Kotikatu Jokilaakso Oy:stä huolehtii 

kerran viikossa huoneen siivoamisesta. 

       

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

Ykköskoti Kotirannassa käy ostopalveluna Kotikatu Jokilaakso Oy:n siivooja kolme kertaa 

viikossa siivoamassa yleiset tilat. Tämän lisäksi asukkaat voivat halutessaan osallistua 

yleisten tilojen siivoamiseen ja he saavat työstään ahkeruusrahaa. Kaikki yksikön ikkunat 

pestään kerran vuodessa Kotikatu Jokilaakso Oy:n toimesta. 

       

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

Osa asukkaista pesee pyykkinsä itse ja osa ohjaajien avustamana. Osa tukiasukkaista 

huolehtii pyykkiensä pesun omalla asunnollaan. 

       

Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon 

ja pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

Ykköskoti Kotirannassa keittiön siivouksista on oma ohjeistus, joka löytyy 

elintarvikeomavalvonnan kansiosta keittiöstä. Käytössä olevista siivousaineista ja niiden 

käyttökohteista on lista siivouskaapin ovessa. Ohjeet erityissiivouksesta löytyvät 

toimistosta samasta kansiosta kuin hygieniaohjeistuksetkin.  

https://sign.visma.net/fi/document-check/82325a56-e3ea-4ec2-8a9c-50f132de0026

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



  
 
 
 
 
 
  

 
 
  

Muuten yksikössä toteutetaan siivousta sekä pyykkihuoltoa kodinomaisesti ohjaajien sekä 

asukkaiden toimesta.  

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Mari Haavisto, mari.haavisto@mehilainen.fi, puh. 044 31 58 358  

      

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

Ykköskoti Kotirannassa infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviämistä 

ennaltaehkäisemme noudattamalla tavanomaisia varotoimia kaikkien asukkaiden 

hoidossa infektiotilanteesta riippumatta. Varotoimilla estämme mikrobien siirtymistä 

työntekijöistä asukkaisiin, asukkaista työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä 

toisiin asukkaisiin. Käsineitä käytämme työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. 

asukkaiden limakalvojen kanssa. Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme 

esimerkiksi seuraavia varotoimia:   

• käsien saippuapesu   

• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet  

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas puhtaanapito  

• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi   

 

Ykköskoti Kotirannan henkilökunnalla on tartuntatautilain edellyttämä soveltuvuus työhön. 

 

Koronan tmv. pandemiatilanteen suhteen noudatamme aina viranomaisen kulloinkin 

voimassa olevaa ohjeistusta. Ohjeistukset löytyvät toiminnanohjausjärjestelmä 

Ykkösnetistä sekä Satakunnan sairaanhoitopiirin nettisivuilta.  
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6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Yhteistyössä Euran sotekeskuksen omahoitajan kanssa laadimme jokaiselle asukkaalle 

suunnitelmat asukkaiden terveydenhoitoa koskien ja ne ovat kirjattuna 

asiakastietojärjestelmään. Pääasiassa asukkaiden omaohjaajat yhteistyössä muun tiimin 

kanssa huolehtivat, että nämä toteutuvat suunnitellusti. 

 

Kiireettömät, sovitut käynnit mm. hammashoitoon tai lääkäriin kirjaamme kalenteriin, jotta 

ne tulevat hoidetuksi. Kiireellisestä sairaanhoidosta sekä äkillisen kuolemantapauksen 

varalle on ohjeistus yksikön toimiston ilmoitustaululla, josta ne löytyvät tarvittaessa 

nopeasti. Asukkaan siirtyessä kiireelliseen hoitoon hänen mukaansa tulostetaan 

asiakastietojärjestelmästä lähetelomake, johon kirjataan asukkaan tämän hetkinen vointi 

ja syy hoitoon lähettämiselle. Lähetelomakkeessa on valmiiksi perustiedot, diagnoosit, 

mahdolliset allergiat sekä lääkitystiedot.  

       

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

Ykköskoti Kotirannassa edistämme asukkaiden terveyttä mm. huolehtimalla heidän 

säännöllisestä vuorokausirytmistään, hygieniatasostaan sekä terveellisestä ravinnosta.  

Jokaisella asukkaallamme on hoitosuhde perusterveydenhuoltoon Euran 

terveyskeskukseen. Osalla asukkaista on hoitosuhde myös erikoissairaanhoitoon 

Huittisten psykiatrian poliklinikalle. Lääkärien ja hoitajien konsultoinnit sekä reseptien 

uusinnat hoidamme yleensä puhelimitse. Lääkäriin viemme asukkaat aina, kun sille on 

tarvetta. Yhdessä asukkaan kanssa arvioimme ensin lääkärikäynnin tarpeellisuutta, jonka 

jälkeen olemme puhelimitse yhteydessä terveyskeskuksen sairaanhoitajaan. Lääkärin 

tarpeen arvioi terveyskeskuksen sairaanhoitaja yhdessä terveyskeskuksen lääkärin 

kanssa, meidän puhelinkonsultaatiomme perusteella. 
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Jokaiselle asukkaallemme on laadittu hoitosuunnitelma yhteistyössä Euran 

terveyskeskuksen lääkärin ja sairaanhoitajan kanssa, josta ilmenee kunkin sairauksien 

hoidon ja seurannan tarve. Verenpainetta ja painoa seuraamme jokaiselta asukkaalta 

vähintään kerran kuukaudessa tai yksilöllisen ohjeen mukaan ja esim. 

verensokeriseurannat toteutamme jokaisen yksilöllisen ohjeistuksen mukaan.  

       

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Sairaanhoitaja Terhi Noppari, terhi.noppari@mehilainen.fi, puh: 040 198 4125 

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

Ykköskoti Kotirannan lääkehoitosuunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa tai 

aina, kun siihen tulee muutoksia. Lääkehoitosuunnitelman on hyväksynyt lääkäri. 

Suunnitelman päivittämisestä informoidaan henkilöstöä, jonka jälkeen jokainen 

lääkehoitoon osallistuva lukee lääkehoitosuunnitelman ja merkitsee lukukuittauslistaan 

suunnitelman luetuksi. 

Uudet työntekijät perehdytetään yksikön lääkehoitoon. Kaikilla lääkehoitoon osallistuvilla 

työntekijöillä on voimassa oleva yksikkökohtainen lääkelupa. 

       

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta?  

Sairaanhoitaja Terhi Noppari, terhi.noppari@mehilainen.fi, puh: 040 198 4125 

       

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) 

tai tehty ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan ja 

valvotaan? 

Ykköskoti Kotirannassa ei ole rajattua lääkevarastoa. 
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6.8 Monialainen yhteistyö 

Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- 

ja terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

Ykköskoti Kotirannassa yhteydenpidosta terveydenhuoltoon sekä edunvalvontaan 

huolehtivat pääasiassa asukkaiden omaohjaajat. Jos asukkaalla ei ole edunvalvojaa, 

omaohjaajat yhdessä yksikön johtajan kanssa huolehtivat siitä, että asukkaan 

sosiaalietuudet ovat ajan tasalla. Yhteydenpidosta asukkaiden palvelun tilaajiin huolehtii 

yksikön johtaja. Hoitoneuvottelut järjestetään tilaajan kanssa tehdyn sopimuksen mukaan 

ja niihin osallistuu asukkaan ja tilaajan edustajan lisäksi yksikön johtaja ja 

mahdollisuuksien mukaan asukkaan omaohjaaja. Asukkaan niin halutessa 

hoitoneuvotteluun kutsutaan myös asukkaan läheinen.  

   

    

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden 

turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. 

Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta 

vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat 

omat velvoitteensa edellyttämällä mm. poistumisturvallisuussuunnitelman. 

Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä 

pelastusviranomaisille. 
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7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

Toimimme yhteistyössä terveyteen liittyvien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten 

kanssa mm. terveysviranomaiset, elintarvikeviranomaiset sekä työterveyshuolto. 

Toiminnassamme on huomioitu terveyshaittaa aiheuttavat riskit, muun muassa sisäilman 

lämpötila ja kosteus, melu (ääniolosuhteet), ilmanvaihto (ilman laatu), säteily ja valaistus.  

 

Ykköskoti Kotirannassa on kiinteistöhuoltosopimus Kotikatu Jokilaakso Oy:n kanssa. 

Yhteistyössä heidän kanssaan huolehditaan, että yksikön terveellisyyteen liittyvät riskit 

ovat hallinnassa. Toteutusta seurataan Fatman-ohjelman kautta. 

 

Lisäksi teemme yksikön toimitilatarkastukset neljännesvuosittain ja niiden toteutusta 

seurataan sisäisellä omavalvontaseurannalla. Erilaisten riskien kartoitusta teemme 

suunnitelmallisesti (kts. kohta riskien kartoitus). 

        

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa? 

Ykköskoti Kotirannassa toimimme yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten 

ja muiden turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Yhteistyön avulla pidämme 

turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat ajan tasalla (mm. pelastussuunnitelma, 

poistumisturvallisuussuunnitelma jne). Noudatamme suunnitelmia ja seuraamme niiden 

toteutumista säännöllisesti. Järjestämme myös henkilökunnalle koulutusta yhteistyössä 

viranomaisten ja muiden toimijoiden kanssa.  Esimerkiksi ensiapukoulutukset, 

paloturvallisuuteen sekä uhka- ja vaaratilanteisiin liittyvät koulutukset. 
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7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön 

periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

Ykköskoti Kotirannassa yksikönjohtaja suunnittelee työvuorolistojen vuorot niin, että 

henkilöstömitoitus on ilmoituksenvaraisten palveluiden henkilöstömitoituksen mukainen; 

yhteisöllisessä asumisessa 0,3 ja ympärivuorokautisessa palveluasumisessa 0,5.  

 

Henkilökunnalla on käytössä autonominen työvuorolistan suunnittelu, johon 

yksikönjohtaja määrittää riittävän resurssin. Ykköskoti Kotirannassa työskentelee 

sosionomeja, sairaanhoitajia, mielenterveyshoitajia, lähihoitajia sekä keittiöhenkilökuntaa.  

 

Ohjaajien tehtävä- ja vuorokuvaukset löytyvät Ykkösnetistä yksikön omilta sivuilta sekä 

perehdytyskansiosta. Omaohjaajan tehtävistä on olemassa oma, erillinen kuvaus ja se 

löytyy myös Ykkösnetistä sekä perehdytyskansiosta. 

 

Vakituista henkilöstöä on oikea määrä ja perehdytettyjä sijaisia on tarpeeksi 

lyhytaikaisten, äkillisien poissaolojen varalta. Pitkiin poissaoloihin ja vuosilomien 

sijaisuuksiin haetaan sijaiset hyvissä ajoin. 

        

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

Sijaisia käytämme vakituisen henkilöstön poissa ollessa esim. sairauslomien ja lomien 

aikana.  Yksikössä työskentelee sijaisina sosiaali- ja/tai terveysalan tutkinnon 

suorittaneita tai alan opiskelijoita. Sijaisten pätevyys ja ammattioikeudet tarkastamme 

jokaisen rekrytoinnin yhteydessä tutkintotodistuksesta ja Julkiterhikistä/Julkisuosikista. 

Sijaisina toimivilta opiskelijoilta tarkastamme suoritetut opintopisteet. Perehdytämme 

sijaiset ja opiskelijat aina ennen varsinaiseen työvuoroon tulemista vakituisen ohjaajan 

toimesta.  
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Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

Yksikön johtaja ja tiimivastaava toimivat työparina. He ovat sopineet selkeän työnjaon.  

Yksikön johtajan tehtävää tukevat ja auttavat myös kollegat sekä palvelujohtaja. 

Ykköskotien hallinnon tukipalvelut ovat tarvittaessa apuna. 

 

       

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

Työntekijöiden riittävän kielitaidon varmistamme työhaastattelussa. 

 

Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

Kotirannan henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta vastaa yksikönjohtaja. 

Tätä työtä tukee omalla toiminnallaan HR-tiimi sekä palvelujohtaja.  

 

Vakinaista henkilökuntaa rekrytoidessa hyödynnämme mahdollisuuksien mukaan meille 

jo entuudestaan tuttuja henkilöitä, esimerkiksi sijaisiamme. Avoin työpaikka ilmoitetaan 

tarvittaessa mol.fi sivustolla ja Ykköskotien nettisivuilla. Rekrytiimin avustuksella on 

mahdollista käyttää rekrytointiin myös muita kanavia, esimerkiksi Ykköskotien some tilejä.  

      

Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus 

työtehtäviinsä? 

Kaikkien rekrytoitavien työntekijöiden kelpoisuutta ja luotettavuutta arvioimme 

haastattelussa, tutkintotodistuksista ja työtodistuksista. Hoito- ja ohjaustyötä tekevien 

oikeudet tarkistamme julkiterhikistä/julkisuosikista. Kerromme työnhakijoille kattavasti jo 

haastattelussa työn sisällöstä ja toimintatavoista ja painotamme, että teemme työtä 

asukkaiden kodissa. Työntekijän on pystyttävä tekemään yhteistyötä muun 
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henkilöstömme kanssa, mutta kyettävä myös yksintyöskentelyyn. Jokaisella uudella 

työntekijällämme on koeaika, jonka aikana seuraamme soveltuvuutta työhön ja 

kuuntelemme henkilöstön sekä asukkaiden palautetta. Koeajalla käymme uuden 

työntekijän kanssa myös palautekeskusteluita.   

       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

Jokainen uusi työntekijämme suorittaa Moodle-oppimisympäristössä olevan sähköisen 

perehdytysohjelman, joka etenee viikoittain eteenpäin. Lisäksi suunnittelemme 

työvuorolistaan perehtymispäivät, joihin nimeämme uudelle työntekijälle perehdyttäjän. 

Uusi työntekijä tutustuu myös yksikön omavalvontasuunnitelmaan, 

lääkehoitosuunnitelmaan, palo- ja pelastussuunnitelmaan sekä vuorokuvauksiin. 

Perehdyttäjä käy näitä sekä arjen toimintoja läpi yhdessä uuden työntekijän kanssa. 

Lääkehoitoon perehdyttää yksikön sairaanhoitaja. Lyhytaikaisille sijaisille on suppeampi 

perehdytyssuunnitelma.   

        

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

Laadimme vuosittain henkilöstön koulutus- ja kehittämissuunnitelman, johon 

suunnittelemme tarvittavat koulutukset ja jossa seuraamme koulutusten toteutumista. 

Meillä on käytettävissä monipuoliset verkko-opintomahdollisuudet. Tarjolla olevia 

täydennyskoulutuksia henkilöstö voi seurata workdayn ja moodlen kautta. Yksikön johtaja 

myös tiedottaa koulutuksista ja hän voi seurata työntekijöiden koulutusten edistymistä 

sähköisten järjestelmien kautta. Täydennyskoulutuksia suunniteltaessa huomioimme 

yksikön toiminnan kannalta keskeiset osaamistarpeet. Täydennyskoulutuksia on muun 

muassa aihepiireistä: 

• Itsemääräämisoikeus 

• Toipumisorientaatio koulutukset 
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• Turvallisuus ja ammatillinen kohtaaminen ohjaustyössä  

• Skitsofrenian hoidon ja kuntoutuksen keskeiset sisällöt 

• Persoonallisuushäiriöt hoidon ja kuntoutuksen haasteena  

• Traumahäiriöt ja vakauttaminen  

 

Järjestämme henkilöstölle koulutusta lisäksi heidän omien vastuualueidensa mukaisesti. 

Esimerkiksi työsuojeluvaltuutetuille ja lääkehoidosta vastaavalle järjestetään 

säännöllisesti koulutuksia. 

 

  

   

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

 

Ykköskoti Kotirannan toimitilat sijaitsevat Euran keskustassa v. 2018 hoivakotikäyttöön 

rakennetussa esteettömässä yksikerroksisessa rakennuksessa. Kaikki keskustan palvelut 

ovat yksikön läheisyydessä alle kilometrin säteellä. Euran Sote-keskus sijaitsee tien 

toisella puolella. Euran liikuntapalvelut ja ulkoliikuntapaikat sekä ulkoilureitit ovat 

muutaman kilometrin säteellä yksiköstä.  

 

Rakennuksessa on kaksi L:n muotoista siipeä, jotka jakavat erillisiksi tiloiksi rakennuksen 

keskellä sijaitseva valmistuskeittiö, ruokasali, toimistotilat, neuvottelutila, henkilökunnan 

sosiaalitilat, wc, tekniset tilat, siivouskomero, varastotilaa, lääkehuone ja monitoimitila. 

 

Toisessa L:n muotoisessa siivessä sijaitsevat 16 ympärivuorokautisen palveluasumisen 

asukashuonetta ja toisessa L:n muotoisessa siivessä 16 yhteisöllisen asumisen 

asukashuonetta. Kaikissa asukashuoneissa on omat WC- ja suihkutilat. Kaikki huoneet 

ovat 20 m2:n kokoisia.  
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Molemmissa rakennuksen siivissä on yhteinen oleskelu- ja ruokailutila, ryhmätila, 

toimistotila, asukkaiden käyttöön tarkoitettu harjoittelukeittiö, saunatilat, wc, 

pyykkihuoltotilat, siivouskomero ja varasto. Molemmilla asiakasryhmillä on oma terassi, 

jonka kautta heillä on kulku omalle oleskelupihalle ja tupakointipaikalle. Kodin pihalta 

löytyy autopaikat henkilöstölle ja vierailijoille.  

 

Sekä ympärivuorokautisen palveluasumisen että yhteisöllisen asumisen asukkaat 

sisustavat asuntonsa itse. Henkilökunta auttaa asukkaita huoneiden kalustamisessa. 

    

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä?  

Ykköskoti Kotirannan ulko-ovissa sekä toimistossa on kulunvalvonta/hälytysjärjestelmä, 

joka kytketään öisin päälle. Tämä järjestelmä on osa Kotirannan yöpäivystystä. 

Turvallisuuden takaamiseksi palvelutalon yleisissä tiloissa ja osassa ulkoalueista on 

kameravalvonta. Kameravalvonnan rekisteriseloste on nähtävillä yksikössä palo- ja 

pelastussuunnitelman yhteydessä sekä viranomaiskansiossa. 

 

Ykköskoti Kotirannassa on Abloyn avainten ohella käytössä lukitusjärjestelmänä Salto-

järjestelmä, joka on avaimeton kiinteistön kulunhallintajärjestelmä. Asukkailla on oma 

kulkulätkä ulko-oveen ja oman huoneen oveen ja huoneessa olevaan lukittavaan kaappiin 

kova-avain. Asukkaat voivat kulkea kulkulätkän avulla ovista.    

 

Lisäksi meillä on tallentava kameravalvonta ryhmäkotien sisäänkäyntien ja 

lääkkeidenjakohuoneen yhteydessä. Kameravalvonnan rekisteriseloste on nähtävillä 

yksikön kodinkansiossa ja viranomaiskansioissa. Henkilöstöllä on käytössä 

vartijaturvahälytin, millä saa tarvittaessa pikaisesti yhteyden vartijaan vaaratilanteissa. 
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Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön hankkimia)

  

Asukkailla ei ole käytössä henkilökohtaisia turva- ja kutsulaitteita.  

       

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus ja 

hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

Yksikössä asukkailla ei ole käytössä turva- ja kutsulaitteita. 

       

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

- 

  

      

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen 

toteutuminen? 

Ykköskoti Kotirannassa kaikki asukkaiden apuvälineet on lainattu 

perusterveydenhuollosta, apuvälinelainaamosta, joka vastaa myös laitteiden huollosta. 

Havaittuamme jossakin apuvälineessä huollon tarpeen, otamme yhteyttä kyseiseen 

apuvälinelainaamoon, jonka kanssa sovitaan järjestelyistä huollon tai korjausten 

järjestämiseksi.  

       

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Vaaratilanteesta on velvollisuus ilmoittaa havaittaessa ja ilmoitus tehdään 

toiminnanohjausjärjestelmässä olevalla poikkeamailmoituslomakkeella. Lomakkeella 
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ilmoitetaan laitteeseen tai sen käyttöön liittyvästä vaaratilanteesta. Lomakkeella voi tehdä 

ilmoituksen myös Fimealle laitteen toimintahäiriöstä. Ilmoituksen tekemisestä 

muistutetaan henkilökunnan palavereissa. 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Mari Haavisto, mari.haavisto@mehilainen.fi, puh. 044 3158 358 

 

 

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA 

KIRJAAMINEN 

 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

Uuden työntekijän aloittaessa Ykköskoti Kotirannassa, hänelle luodaan tunnukset 

asiakastietojärjestelmään. Suunnitelmallisella perehdyttämisellä varmistamme, että 

yksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvää lainsäädäntöä 

sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä. Perehdyttämisestä huolehtivat 

yksikössä vakituisesti työskentelevät työntekijät. Työntekijä saa perehdytystä 

asiakastietojärjestelmän toimintaan sekä kirjaamiskäytäntöihin. Osana työntekijöiden 

perehdytysohjelmaa on lisäksi henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan liittyvä koulutus 

ja tietoturvatentti. Moodle oppimisympäristöstä löytyy myös kirjaamiskoulutusta ja 

toiminnanohjausjärjestelmä Ykkösnetistä löytyy kirjaamisen ohjeita perehdytyksen tueksi. 

ohjeistus kirjaamiseen löytyy lisäksi toimistosta perehdytyskansiosta. 

 

Seuraamme kirjaamisen laatua ja tarvittaessa puutumme kirjauksissa havaittuihin 

epäkohtiin viipymättä. Keskustelemme kirjaamisesta henkilöstöpalavereissa. Meille on 
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valittu kirjaamisvastaavaa, jonka koulutus on alkanut syksyllä -23. Kirjaamisvastaavan 

vastuualueena on kirjauksen kehittäminen yksikössä. 

       

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

Työntekijämme on perehdytetty kirjaamiskäytänteisiin ja seuraamme asiakastyön 

kirjaamisen toteutumista. Yksikönjohtaja vastaa kuukausittain omavalvontakyselyyn, 

jossa yksi kysymys kohdistuu asiakaskirjaamisen toteutumiseen. Lisäksi yksikönjohtaja 

seuraa kirjausten laatua ja päivittäiskirjausten toteutumista sähköisen PowerBI raportin 

laatumittarien kautta, johon nousee asiakastietojärjestelmästä päivittäisen kirjaamisen 

toteutuminen yksikössä.  

Yhteisöllisen asumisen asukkaille teemme päivittäiskirjauksia aamu- ja iltavuorossa ja 

ympärivuorokautisessa palveluasumisessa näiden lisäksi myös yövuorossa. Näin taataan 

kirjaaminen viipymättä ja ajantasaisesti. Ohjaajilla on myös mahdollisuus reaaliaikaisen 

mobiilikirjauksen käyttöön. 

       

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 

Meillä on käytössä sähköinen asiakastietojärjestelmä Domacare, johon kaikki 

asiakastiedot kirjataan ja tallennetaan. Järjestelmään kirjaudumme henkilökohtaisella 

tunnuksella ja salasanalla. Yksikön johtaja luo käyttäjätunnuksen ja antaa ensimmäisen 

salasanan, jonka työntekijä vaihtaa kirjautuessaan järjestelmään ensimmäisen kerran. 

Työsuhteen päättyessä työntekijän käyttöoikeuden poistetaan. 

 

Noudatamme sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä 

annetun lain (159/2007) 19 h §:n mukaista tietoturvaan ja tietosuojaan sekä 

tietojärjestelmien käyttöön liittyvää suunnitelmaa. Tietosuojan omavalvontaan kuuluu 

velvollisuus ilmoittaa tietojärjestelmän valmistajalle, jos palvelunantaja havaitsee 

järjestelmässä olennaisten vaatimusten täyttymisessä merkittäviä poikkeamia. Jos 
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poikkeama voi aiheuttaa merkittävän riskin potilasturvallisuudelle, tietoturvalle tai 

tietosuojalle, siitä on ilmoitettava sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirastolle. 

 

Asiakasrekisteriin merkityllä henkilöllä on oikeus tarkastaa tietonsa ja vaatia tarvittaessa 

niiden korjausta.  Kotirannassa asiakassuhteet perustuvat hyvinvointialueiden 

toimeksiantoon, joten rekisterinpitäjänä toimii asiakkaan hyvinvointialueen kunta. Näiden 

asiakastietojen osalta noudatetaan rekisterinpitäjän tietosuojaselostetta ja siinä kuvattuja 

toimintamalleja. 

 

Mehiläisen Sosiaalipalveluiden tietosuojan, -turvallisuuden ja tietojärjestelmien 

käytön omavalvontasuunnitelma löytyy toiminnanohjausjärjestelmä, Ykkösnetistä, 

yksikön omilta sivuilta. 

 

Palvelun päätyttyä asiakkaan asiakirjat toimitetaan palvelusopimuksesta saaduissa 

ohjeissa kuvatulla tavalla asukkaan sijoittaneen kunnan sosiaaliviranomaiselle. Muu 

aineisto hävitetään.   

 

Sähköpostilla asioidessamme käytämme salattua sähköpostia, jos siinä mainitaan 

henkilön salassa pidettäviä tietoja.  

Yksikössä on tietoturvajäteastia, jonne laitetaan kaikki siihen liittyvä materiaali 

hävitettäväksi.  

 

Kertaamme henkilöstöpalavereissa tietosuojaan liittyviä asioita. Jos havaitsemme 

poikkeamia tietosuojan toteutumisessa, teemme tietosuojapoikkeaman 

toiminnanohjausjärjestelmän poikkeamalomakkeella ja käsittelemme poikkeaman 

yhteisesti henkilöstöpalaverissa.  

       

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 
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Henkilöstö suorittaa pakollisen henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan liittyvän 

koulutuksen ja tietoturvatentin. 

 

Kaikkien työntekijöidemme työsopimukseen liittyy salassapitositoumus ja työntekijöitä 

koskee vaitiolovelvollisuus. Käyttöoikeuden saaminen toiminnanohjausjärjestelmäämme 

ja asiakastietojärjestelmään edellyttää kirjallista vaitiolositoumusta. Vaitiolovelvollisuus 

jatkuu palvelussuhteen päätyttyäkin.  

 

Perehdytyksen lisäksi tietoturvaan liittyviä asioita pohditaan yhdessä mm 

henkilöstökokouksien yhteydessä. 

       

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Mehiläinen tietoturvajohtaja Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Ykköskoti Kotirannan muutettua uusiin toimitiloihin Euraan alkuvuonna 2024 toiminnan 

aloittaminen ja kehittäminen uudessa toimitilassa sekä uusilla palvelumuodoilla ja uuden 

työryhmän toimintatapojen rakentaminen ovat yksikön ajankohtaisia kehittämiskohteita.  

 

Tämän lisäksi toiminnan kehittämisessä keskitymme toipumisorientaatio-osaamisen 

vahvistamiseen, kirjaamisen sisältöjen vahvistamiseen, työhyvinvoinnin ylläpitoon sekä 

työryhmän hyveiden keräämiseen. 
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10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 
Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. 
Omavalvontakysely muodostaa omavalvontaindeksin, jota seuraamme.  
 
Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toetutuminen on 
yksi arvioinnin osa-alue.  
 
Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan 
omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan 
kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle. 
 
 
Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys  

Eura       

Allekirjoitus             
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